
 
 
 

July 29, 2021 

SOLICITATION NUMBER: 349839 

Hanford Mission Integration Solutions, LLC. (HMIS) hereby posts the following questions and answers 
that have been submitted and answered relating to the above solicitation. 

Question 1: Would HMIS consider changing this to a Best Value procurement instead of Lowest Price 
Technically Acceptable?   

Answer 1: HMIS will evaluate based on Best Value. 

Question 2: On Page 10 of the Statement of Work, it states the following.  Please clarify if a company or 
team must possess qualifications in all of these categories, or just one or more categories: 

“Subcontractor shall have demonstrated experience with internal assessments in the areas of National 
Electrical Reliability Corporation (NERC) audits, ISO-14001 Environmental Management Systems internal 
audits, DOT compliance, OSHA compliance, effectiveness reviews of corrective action plans, employee 
complaints, and/or other performance and regulatory compliance audits.” 

Answer 2: The perspective Offeror must possess two or more of these qualifications; not all are required. 

Question 3: Based on the provided documents accompanying this RFP, it appears our company would have 
a conflict of interest.  For example, if are on contract with another site prime contractor to provide 
environmental compliance support.  The scope of work as documented in Tasks 1-12 does not seem to 
overlap with work we are currently performing.  We would really like the opportunity to submit a proposal 
for this RFP.  If we team with another company to bid on this RFP and can mitigate the conflict by having 
our teaming partner perform assessment activities specifically related to current work we are performing 
(if any), would this be acceptable to HMIS and would our proposal be considered compliant?   

Answer 3: If the perspective Offeror has a Conflict of Interest like that stated above, the Offeror is not 
eligible to perform as the Prime Contractor on this requirement. However, performance as a lower tier 
subcontractor would be allowed. 

Question 4: Is there an incumbent who currently provides all of these services?   

Answer 4: HMIS does subcontract these services. 

 

HMIS looks forward to your response. 

Thank you, 

Contract Specialist 
Jonathan Valenzuela 
(509) 372-1983 
Jonathan_m_valenzuela@rl.gov  

 


